
Obsah čísla

 

Rajská zahrada tenistů

Bezprostřední okolí stanice metra Rajská zahrada se stalo místem zaslíbeným pro sportování, což je určitě dobře. Máme tu
největší a nejlépe vybavené fitness centrum v Praze 14, promenádu na tubusu metra využívají nejen lidé k procházkám, ale
rovněž cyklisté, jezdci na kolečkových bruslích či turisté (vede tudy trasa pochodu kolem Prahy 14). Dále se v areálu ZŠ Bří
Venclíků nachází hřiště pro hráče softbalu a baseballu, vedle něhož mají tenisté od listopadu k dispozici novou přetlakovou
halu, která byla postavena na hřišti s umělým povrchem firmou Interhall. Zřízení haly mělo podporu MČ Praha 14, jejíž
představitelé včetně starosty ing. Miroslava Froňka se zúčastnili jejího slavnostního otevření. Podobných sezonních hal, které
se na podzim postaví a v dubnu složí, najdeme v naší republice již kolem čtyřiceti. Ta zdejší je vysoká téměř 10 metrů (dá se
tudíž při hře lobovat), její plášť je uchycen 96 kotvami, a aby zespoda dovnitř nefoukalo, je v plášťovém rukávu po celém
obvodu umístěn písek. Odolat by měla i větru o rychlosti do 100 km. Uvnitř je udržován přetlak, který je srovnatelný s
prostředím ve 14. patře věžáku. Teplota je nastavena na příjemných 15 stupňů. Krom tenisu si lze zatrénovat i basketbal. Dva
kurty jsou od 10 do 13.30 hod. bezplatně k dispozici škole, ráno od 7 do 10 a odpoledne od 13.30 do 23 hod. je hala komerčně
využívána pro tréninky, zápasy a turnaje, s možností pronájmu pro zájemce na celou zimní sezonu. Za hodinu hry zaplatíte
350 Kč, což vás při jedné hodině týdně po dobu celé sezony vyjde přibližně na 8 750 Kč. Služby kvalifikovaných tenisových
trenérů jsou k dispozici na vyžádání. Zájemci se mohou informovat na tel. 0603/104 806.

jš

obsah.html

